
保護者 様 

勝浦市立上野小学校  

校長 宮﨑 千代美 

 

 
令和５年５月８日以降の新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 

 平素より、学校運営にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症につきましては、令和５年５月８日に感染症の予防及び感染症の

患者に対する医療に関する法律上の５類感染症に位置づけられることに伴い、上野小学校に

おける対応について、下記のとおり取り扱うことといたしますので、ご理解ご協力いただき

ますようお願いいたします。 

不明な点等ありましたら、上野小学校または勝浦市教育委員会学校教育課までお問合せ下

さい。 
 

 

記 

 
〇児童生徒がコロナウイルスに罹患した場合 

  発症した後５日を経過し、かつ、症状が軽快した後１日を経過するまでは出席停止と

なります。 

なお、発症後１０日間が経過するまではマスク着用等が推奨されておりますことから、

出席停止期間終了後に登校される場合はご配慮をお願いいたします。 

 
〇児童生徒の家族がコロナウイルスに罹患した場合 

  罹患者の発症日を０日として 7 日間は発症や他者に感染させる可能性があることか

ら、体調確認を入念に行うとともに、不織布マスクの着用など他者に感染させるリスク

を軽減するような配慮をお願いします。 

 

〇その他の感染対策 

  上野小学校では、引き続き手洗い・アルコール消毒による手指衛生の確保や換気の徹

底を行ってまいりますので、保護者の皆様におかれましてはご理解とご協力をお願いし

ます。 

 

 


